Av. Hipélito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lanus Oeste
0800-333-5268 (lanus). www.lanus.gob.ar

LANUS

MUNICIPIO
DECRETO

VISTO: El Decreto Ley 6769/58 el Expediente D-4060-51/19; y
CONSIDERANDO:

Que el Articulo 132° de la Ley Orgéanica de las Municipalidades pr
que la ejecucion de las obras se encuentra a cargo del Departamen

Que por el Expediente citado se elabor6 el Pliego de Bases y Con
Obra “IMPERMEABILIZACION Y REPARACIONES VARIA
LANUS OESTE”, ubicada en la calle Cnel. D"Elia N° 1369.-

Por ello, en uso de las facultades que son de su competencia

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

0590

qﬁ

[ants, ?1 F{:p ;{]

—
wo

imer parrafo establece
o Ejecutivo.-

Hiciones para licitar la
SENCE. N°7-

2019, a las 13:00hs., a los fines de contratar la Obra “IMPE

REPARACIONES VARIAS EN C.E. N°7—-LANUS OESTE”, u
D’Elia N° 1369, con un Presupuesto Oficial de Pesos UN
CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUA]
de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones que obra en ¢
51/19.-

ARTICULO 1° Llamase a Licitacion Privada N°48, para Riﬂt/'dia 15 de Marzo de

ARTICULO 2° El gasto que demande la concrecion de los trgbajos se atendera con

cargo a la Jurisdiccién 1.1.1.01.13.000., Unidad Ejecutora 701, Q
55. Fondo Educativo, Partida 4.2.1. Construcciones en Bienes ¢
Fuente de Financiamiento: 1.3.3. de Origen Nacional.-

ARTICULO 3% Por la Direccién General de Compras invita
Licitacién dispuesta a todas las empresas especializadas en la eje

indicados en el Articulo 1°, dejando constancia del cumplimiento de este requisito.-

EABILIZACION Y
icada en la calle Cnel.
MILLON CIENTO
RO ($ 1.147.364,00),
| expediente D-4060-

ategoria Programatica
e Dominio Privado -

se a participar de la
cucion de los trabajos

ARTICULO 4° Los interesados en concurrir a la licitacion, podrgn consultar y/o retirar
el Pliego hasta el dia hébil anterior a la fecha fijada para la apertu{z de las propuestas en

la Direccion General de Compras. La adquisicién del Pliego no
Establécese que la visita de obra se realizara de acuerdo a lo estat
Bases y Condiciones Particulares de Obras Publicas.-

ARTICULO 5°: Las Propuestas deberan ser entregadas en la |

Compras - Avda. Hipélito Yrigoyen N° 3863 — 3° Piso, Lanus Oepte, en sobre cerrados,

oseera valor alguno.
lecido en el Pliego de

Direccion General de

"cmﬁ#?
unp
¥ mejo

—]




LANUS
MUNICIPIO

los que serdn abiertos el dia y hora sefialados para su Apertura en el Articulo 1° y en
presencia de los interesados en concurrir al acto.-

ARTICULO 6°: Dése al Registro Oficial de Decretosy Boletin Municipal; cumplido,
tomen conocimiento y actien en consecuencia las Direcciones Generales de Compras y
de Contaduria General y la Secretarfa de Desarrollo Humano; cumplido vuelva a la
Secretaria de Desarrollo Urbano. Remitase fotocopia autenticada del presente Decreto al
Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires — Delegacion Region 111

— Avellaneda.-

| |

Ing. CARLOS R. ORTIZ
Secretario de Desarrollo

NESTOR O.GRINDETTI
" INTENDENTE

Urbano MUNICIPIO DE LANUS
A
/ Illl\l
Lic. DAMI SALA
Secre,, ario de Desarrollo
~/ Humano
Av. Hipélito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lan(s Oeste Egﬁgga

0800-333-5248 (lanus]. www.lanus.gob.ar
3 wmejor.




